

**SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY**

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica

Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl

NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125

www.szpital-trzebnica.pl

Oznaczenie sprawy: 9/PZP/2021/TP

Trzebnica, dnia 29.10.2021 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ/ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego dla Szpitala im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy**”

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 286 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. ze zm.) w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz przedłuża termin składania ofert.

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie.

4. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5 i wyżej) oddzielnie.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający określił zapotrzebowanie na podstawie zużycia gazu w okresie od 1.09.2020 r. do 30.08.2021 r. W załączniku do niniejszego pisma przedstawiam zużycie w podziale na miesiące.

5. Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego (punktu wyjścia) wskazanego na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem. Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź: Zgodnie z formularzem cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ):

Numer punktu poboru	Numer licznika	Moc umowna kWh/h	Grupa taryfowa sprzedawcy	Grupa taryfowa OSD
8018590365500019066771	330070	1 097	BW-6	W-6A.1_WR
8018590365500019067150	5379663	329	BW-5	W-5.1_WR

6. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.?

Odpowiedź: Tak

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak.

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że aneks zostanie zawarty z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie nowych przepisów.

9. Wykonawca prosi o usunięcie §15 ust. 1 literka b Załącznik nr 6 do SWZ oraz §15 ust. 1 literka b Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.

Wykonawca prosi o usunięcie odniesienia do Taryfy Wykonawcy również w pozostałej treści dokumentacji (m.in. §17 ust.7 Załącznika nr 6)

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 6 do SWZ:

- I. usuwa dotychczasowy zapis § 15 ust. 1 pkt 1) lit. b) i lit c) w związku z czym § 15 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie istotnych zmian w treści Umowy w zakresie:

- 1) zmiany ceny oferty brutto wyłącznie w przypadku:

- a) zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego,
- b) zmiany stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zmiany Taryfy na usługi przesyłu gazu OSD, które miałyby obowiązywać w okresie obowiązywania Umowy,
- c) ustawowej zmiany stawki podatku VAT,
- d) ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym

o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek”;

- II. w § 17 ust. 7 usuwa słowa „Taryfy Sprzedawcy lub”

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 15 ust. 2 Załącznik nr 6 do SWZ zapisu że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11. Wykonawca prosi o usunięcie §16 Załącznik nr 6 do SWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie usuwa §16.

12. W przypadku braku zgody nasuniecie §16 Załącznik nr 6 do SWZ, Wykonawca prosi o modyfikację §16 pkt. 7 Załącznik nr 6 do SWZ na treść:

„Zapłata kary umownej nastąpi wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

13. Wykonawca prosi o przesunięcie terminu składania ofert.

Nowym terminem składania ofert jest 04.11.2021 r. godz. 10:00 oraz nowym terminem otwarcia ofert jest 04.11.2021 r. godz. 10:15. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

Rozdział:

XV. Termin związania ofertą, pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **03.12.2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,”

XVII. Sposób oraz termin składania ofert. , pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/526109> w myśl Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **04.11.2021 r.** do godz. **10:00.**”

XVIII. Termin otwarcia ofert. , pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.11.2021 r.** do godz. **10:15.**”

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

*Z poważaniem,
Dyrektor*

Jarosław Maroszek



SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY
ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica
Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98
E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl
NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125
www.szpital-trzebnica.pl

Załącznik do odpowiedzi nr 4

Grupa taryfowa	pobór paliwa gazowego w roku 2020 [kWh] - miesiąc:				pobór paliwa gazowego w roku 2021 [kWh] - miesiąc:								Razem
	IX	X	XI	XII	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	
W-6.1	113 478	302 262	355 151	403 766	431 487	423 200	417 621	342 991	219 309	140 570	131 094	52 276	3 333 205
W-5.1	22 456	51 017	74 832	65 832	87 263	72 925	64 081	54 178	29 191	17 615	17 827	8 044	565 261
												Razem	3 898 466